Mæa anima pridem mortua est. Ita faucia ab amore & dolore puncto peccatore, sed iuxta crucem — *Stetit acri fixa dolore.* Ut loquar ex Virgilio, 7. *Æneid. v. 271.* Audiamus sacros. Hieronym. *Epist. 10.* in nostrisimis, *Tom. 4. & ut alijs placet, Sophronius, Beata Virgo martyr fuit* (ad erit) *quamvis in pace vitam sinterit. At quia in ea parte passa est, que inopassibilis habetur: ideo quia spiritualiter, & atrocius passa est gladio passionis Christi, plus quàm martyr fuit. Plus omnibus dilexit, & plus doluit: in tantum ut animam eius pertransiret vis doloris, ad resuscitandum extremam dilectionis: qua quia mente passa est plus quàm martyr fuit. Bius dilectio amplius fortis, quàm mors fuit; quia mortem Christi suam fecit. Verum cum discrimine quod signat Bernardus. *Christus dicit serm. de 12. stell. n. 15.* mori corpo e potuit: ista commori corde non potuit. Pertransiit animam vis doloris; ut plus quàm martyrem meritis prædicemus. Iam enim quod Christus, effuso sanguine; moriendo patitur; & dolore in Virgine legitur. Crucem reposcit, verum amor non concedit; ut aggeret cruciamentum sic stare iuxta crucem; etenim filium interfecit dolor crucis, verum matrem sine morte crux doloris. Non enim habuit exitum dolor, sequente mortem quem filius habuit in cruce, ut legeretur dolor acerbissimus in Virgine, sustinente vitam, & dolorum mortis penam: siquidem summum, usque ad mortem posse pati, & doloribus mortis non posse mori, maxime moriente filio, cuius mors legebatur vulneribus in speculo. Vel Ethnicè est cogitatio, 6. de *Bello Pharsal. à v. 720.* *Aspicit adstantem suspensè corporis umbrâ, Exanimis artus, invisaque claustra pe-**

M. Ven. Christus vel patris crucis respicit muneri Superioris.

Sophoclet.

Virg. Mæa.

Hieron.

Th. plus quàm martyr & quare

Bernard.

Ioan. 19. 25.

Lucan.

Ab

Abim ser, extremum cui moris minus iniqua

Eripitur, non posse mori.

3 Iuxta crucem Virgo stat, quod eius figebatur crux: & crux & ex cruce, amaras & quia tantum erat iuxta. Erat iuxta crucem Iesu, & era in Iesu cruce. Iuxta crucem Iesu, carne; sed in cruce Iesu corde; quippe in illa filij crux, & transfixa cruce filij. Parum dixi: non solum filij cruce transfixa, sed etiam fixa; ut discerniantur passione, & compassione tormentar: igitur etiam in corpore valet sine cruce cruce pati, quod corpus Christi patiebatur in cruce. Nonnullis Theologis placet sententia, potissime ex quo allicitur Maria de Agreda, p. 2. Civit. Mystic. lib. 6. n. 12 19. - 1236-1264. & 1341. alibi que saepe. Sic enim corde & corpore patiebatur: passione scilicet & compassione, carne & mentes; ut in illa uti Luna, imprimeretur legendum, quod in corpore filij sanguine fuso videbatur scriptum. Quid mirum, si Sol niger per immutatam speciem; quod Luna Virgo mater verteretur in sanguine: Sunt signa in Sole & Luna: etenim cum sint splendida; erant signa in Virgine, in ista vulnera in Sole.

Ovid.

Signa Deum noscitur per sua: Phabus adest. Alio dixit Ethicus, 2. de Remed. Amor. v. 380. In Virgine signa vulnera Solis non in remedium, sed in auxilium: igitur solus Dei amor poterat cogitare dolorem in auxilium & remedium; quatenus vulnera essent medicina vulnerum, ad virus hominum.

Virg. 10. Aenod. v. 843.

Tua ne per vulnera seroior, Morte tua vivens.

4 Finxit Gracia Anterota, cuius peccatus silva telorum in rudationis gloriam; quoniam Amor in cor eius totam evacuat pharetram: nec sic satur, praedilectione, dicens (ut inquit Ocho Venius, Amor. Emblem. 77. & 108. Hic scopus est: cunctas Amor huc verte sagittas:

Imago Cupidi in An. teriti.

Na pater in vulnus corpus inerme meum.

Oth. Vzu.

Sunt spicula Anterois redamantis, vel Amoris d'gentis: Huius, sed illius; quippequam huius: siquidem quot in Amore tela contulerat dolor; tot sava in redamantis p' dore fixit Amor. Favet Ovidius acumini, 2. Amor. Eleg. 9. a v. 36. Hac tanquam inisse veniunt iam sponte sagittas.

Ovid.

Hic tibi sunt vires, hac tua dextra facit. Hec fabula, vel historia? Historia sub ingeniosa metaphora. Conventus malignan-

tium, extraneum specie religionis concellum, in unum convenerunt advenus Dominum & quem sperabant uti Redemptorem, Christum. Quid facimus: in concilio sine concilio dicitur: Expediit quod moriatur. Eius cum illo cupiebat interficere amorem, sed eorum vacuum conamen. Interfedit tamen furor, verum passione & morte restituit amor.

Omnia cum rapiat mors, non extinguit amorem.

Antiquus necdum peccare cessit amor. Ut in malignum opus haberent iudicij formulam, firmaverunt sibi solumnem nequam, & ut gladium exacerent linguam: intendenterentem, rem amaram, ut titulo sacrae legis dispositio ad libitum, iam non in oculis lagitarent in cunctis immaculatum. Sagittarunt & multoties & dire. Idus patuerunt cruce: vulnera morte: plagis olentia sagitta. Cur igitur si in filio scribatur vulnera; iuxta crucem eius mater exponitur dolorosa: Diligebat, diligebatur. Redamabat: filius in cruce telis furoris, & amoris deficiebat. Unde cum in Luna amoris philtro videatur, quicquid sanguine in speculo a crudelitate scribitur; tot ictus, tot vulnera, tot tela suscepit Virgine peccus, quot amore per furorem faucis susceperat filius. Hic erat sagittarum scopus, corpus totum patuit in vulnus: sed ostenduntur in corpore Luna, quae in fixo clavis amore. Quae est illa quae incalvario progreditur quasi Luna: Maria, ejus mater, gratia & dolore plena: gratia, ex filij amore: dolore, telorum acerbitate: equidem etiam in corpore tot sagittas suscipiebat, quot Christus filius in cruce pro hominibus tolerabat.

5 Dicit Virgo mater per eos Davidis, crucem acerbam iuxta stipitem crucis. Non est sanitas (inquit) in carne mea, quoniam sagitta tua infixae sunt mihi. Maluend. Plaga, flagella, idus sagitta impressae sunt in me. Genebrard. Descendere fecisti super me: & Crucis hic metrice:

Tua sagitta viscera, Ita profundo faciunt. Relinquit arius sanitas. Bellantur ossa spiculis.

Ex sagittis dolor oritur, verum modus in dolorem non intelligitur. Quis in vulnus intelligit, Sagitta tua, & Mihi: Sagitta ubi haerent, sanitati carnis nocent: haudquaquam ubi non sunt. Si dicitur mihi haerent alieno corpori: unde igitur vulnus per petiatur caro, si tela in corpore alieno?

Quo-

Toann. 11. 227.

Sabin. Epist. 2. v. 47. Amor. Christi non defecit vel in morte

Cur mater dolorosa, si in vulnere

Psalms 37. 23

Crucis

Passa in carne, ipse sanguine filij.

Cur mater dolorosa, si in vulnere

Psalms 38. 11.

Utrique vulnera sunt.

Ver. 10

Virgo vulneratur a filij qui nocet

Quomodo Virginis sagitta sauciabunt corpus; quatum ictus in cruce ferebat filius? Quia filius ferebat, tota moles passionis matrem sauciabat. Ubi dilectio floret, amor confert quicquid recipit: suavis dicit Virgo passionis sagittas, quas filij saucio corpore videbat alit suffollas: quoniam minime redamationem in patientem dilectum peccus exprimeret, ni quod amore filius tolerabat, toleraret. Dedit amor Anteroi tela, quae eius confecta vulnera: patuitque transfixa Virgo, dum Amor in cruce corpore saucio; quippe cuncta quae subibat vulnera in cruce, haerebant in matris peccore. Descenderunt de cruce spicula super illam; ut filij amantis imitaretur formam: suaque dicit, quae amor filiam percussit; igitur quicquid doloribus ad dolorem videbatur scriptum, in Virgine-Matre legebatur impressum. Sagitta tua impressa sunt in me. Descenderunt de loco, quod fixa crux. Tuae, & super me: Utrique. Obiecit Luna Matre scriptum sanguine: suavisque dicit multitudinem telorum, filium dilectum mortem usque vulnerantium; quoniam filij flagella, plagas, vulnera perpeffus in cruce filius, cuncta simul & ipsa sustinuit Virginis corpus.

Psalms 38. 11.

Utrique vulnera sunt.

Ver. 10

Virgo vulneratur a filij qui nocet

6 Ipsa per eundem filio crucifixo dicit, Amove a me plagas tuas. Demonstrat mater dolorem, atque vulnerum originem: sed occurrit idem prorsus argumentum, quod praedictum ostendebat testimonium. Si plagae propriae non sunt, quorsum dicit quod amoveantur a se? Si eius, sanes unde & quare plagas tuas, quae alienae? Sunt in dolorem matris vel filij? Utriusque. Matris sunt, cum filij sint; quoniam plagae quae ex sagittis in corpore Salvatoris, erant in corpore Virginis. Dicit contextus. Quoniam tu fecisti, amove a me plagas tuas. Plagae istae tanti & ex tanto dolore, licet in me, non a me. In me plagae tuae sunt. Non fecerunt sagittae, quae in fixae sunt mihi, & gravant dero cruciamine. In me, verum tu fecisti: etenim nullum vulnus Virginis haberet corpus, si filij corpus nequaquam haberet vulnus. Eturatur oculum testimonij propositum, ut magis eluceat oris vulnerum. Virgo toto annu per amorem incendio, conabatur pati, & multa pati pro filio & etiam cum filio. Plagas filij ex tota passione accepit: quo enim intuitu, si ab illa optaret, amoveri percipit? Sagittae inimicorum in filio fecerunt plagas: in illa filius tamquam amoris delicias: cur igitur quae vulnera filius in blandimen fecit, aboleri mater facit?

Tom. VII. Tant.

Loria;

Non habetis eius corpus, ni habere filius

Clandi;

Correda prae etia

1. Cor. 8.

Ovidi;

Iob, 9. 17.

Habere 2. 6. Vt dolere rix pla gis multiplicatis

Sil. Itala 1. v. 175.

Luc. 22 35.

Ipsa pro Etiam.

gic: Resurrectio petitur: subdit Lorinus, Quid filij resurrectio, ut plagatum in matre sit remotio: Tota profecto radix in expulsiorem doloris. Resurrectione amoretz plagae filij gloriosi corpore: & resurrectionem filij mater iuxta crucem postulat, ut a se eius plagas expellat; quia ille fecit ut haberet, dam dicitur in passione tot labores exantlavit: etenim vulnera non haberet Virginis corpus, ni haberet vulnera filius. Removebantur absdubio, dum venerit resurrectio; haud in passione amara: igitur cum filij & a filio haberet passionis vulnera; minime erat sanitas in Virginis carne, quippe in illa infixae plagae, quoniam infixae totius passionis sagittae. Dicam ex Claudiano, lib. 3. de Laudib. Stilic. v. 52.

O mundi commanis amor!

Habuit suum, filijque ex passione dolorem; ut mundus veneretur etiam Virginem transfixam corredemptricem.

7 Verum qua arte in utroque crucis dolor? Fecit amor. Haud subsistit ingenium malis, neque pondus dedecorat laboris. Est ingenium charitatis, iuxta Paulum. Non verbis, sed operibus (iuxta Ovid. Epist. 19. v. 30.)

Astrinxit nexum ingeniosus amor.

Adinstar ignis diminutione, haeret in utriusque peccore. Est dolor gladius acutus utraque parte: uniusque idemque in dolorem vulnere ictus, filij atque matris transfugebat corpus. Gladus multiplicavit vulnera erga matrem, sed non sine causa; quippe in corpore filij videbat vulnera. Haec est loquela anigmatum amoris, iuxta Prophetam, vehementiorem deprorens ex aliena plaga plagam. Ve ei (subdit) qui multiplicat non sua. En anigmatum amoris rara loquela, & in amplius cruciamen voci suae praedolore dantis vocem: igitur mater-Virgo iuxta crucem multiplicat quae non sua, filij vulnera vehementer perpetiendo tamquam propria.

—Fecit geminato vulnere peccus —Ferrum visum, diciturque per artem Sevicia, extendi quantum tormenta iubebant

Creverunt artus. Constat modus vulnere per Simeonem, quo in utroque dilecto non est discrimen. Respiciunt se mutuo, ut una sit in singulis operatio ex amoris ingenio.

8 Tuam ipsius animam pertransibit gladius: Virgini Matri praefilij passione dixit. Variis funitur To Tuam ipsius. Multoties eiusmodi geminatio intelligitur

Dadd

pro

pro *Etiā*, vel *Simul*, q. d. Simul tuam animam pertranſibit gladius; de quo egimus fuse; *Tom. 3. T. 12. n. 23.* Aliquando pro identitate. Unde Plutarch. in *Tito Quintio*, inquit: *Ad suam ipsius servitutem perſeſſe constat.* Hic pro eodem effectu in diversis: ita ut in filij passione gladius ipsius esset & matris. Quomodo Matris, si ipsius: Nihil veritati opponitur. Vulneribus filij mater vulnerabatur: dicitur *que suam & ipsius plagam iustus senex in cruciamine passionis; ob ingenium singulare charitatis: etenim si in dilecti carne fecit dira vulnera gladius; in Matris corpore perſeſſe vulnera vulnera.* Aliter & aliter facium utriusque corpus.

Nimum in penas facit in vulnere vulnera. In vulnera itaque instrumentum singulare. Vulnerus ex vulnere? Conſeſſum amoris arte. Mirum spectaculum, quia verum: quandoquidem si ex sagittis formata vulnera nati: hæc sagittæ generici. Dicit ex Iob: *Circumdedit me lanceis suis. Me?* Quomodo, si totus lancearum apparatus in filium & etiam mortuum? In articulo tragico coram oculis claruit. *Unus militum lancea latus eius aperuit:* materque seipsam vallatam lanceis ostendit, ubi miles filij pectus dire transfodit; quoniam si à lancea vulneris conſeſſum in Salvatoris pectore, in pectus Virginis inflatum vulneris ex vulnere. Non aliam in acerbiorum poenam demonstrat vulneri causam. *Conſeſſit me vulnere super vulnera.* Maluend. *De irruptione ad alia: de vulnere in aliud.* Super vulnera inflatum non solum vulnera additum; sed & aliter, ne in passione vulneraretur alteruter; equidem vulnera in matre, & vulneribus filij arte pendentes in cruce. Vidit orbis (ut Ethnicum retorqueamus, *4. Faſtor. à v. 381.*)

Solem à Virgine raptum:

Maximamque in vulnere signa dolentis erant.

9 Dispositus amor in Virgine, quod illi cordi, ut per inasitatum ex dolore dolorem, flagrantis pectoris ostenderet summitate. Sponsus declinaverat atque tranſierat. Maria cum alijs iuxta crucem stabat & restabat, atque dolens morientem in vita dicebat: *Dilectus meus candidus & rubicundus. Adiuvo vos filie Ierusalem, si inveneritis dilectum meum; ut nunciatis ei, quia amore languet.* Ambros. in *Psalm. 118. 120.* & alij ex Græc. *Vulnerata charitate ego sum.* Arabic. *Quia ego sum amor vulneratus.* Appositè ex amore filij, erga filium amor dicitur; quia illi non satis, ni tota in totum amorem con-

verteretur. Charitate ex vulnerata, dum vulneribus exposita. Illam faucibus amor, si filium furor, qui tunc patitur amor vulneratus, aperiens etiam ad vulnera pectus: materque iuxta crucem tantum vulnerata amore; quoniam vulneris sic stantis, vulnerati amoris vulnere. Sout. in pref. loc. Iobi floridè succinit:

Ille meam tenuit violento robore pressam: Sæpe repercutiens addit nova vulnera plagis.

Hoc opus amoris intensiore flamma pectoris: etenim si in summum creſcit, in corpus etiam dilecti vulnera trahit.

10 Sicine corruſcavit in Paulo. Verum quo ingenio? *Ego (ait) signata Iesu in corpore meo porto.* Græc. *Signata signacula.* Quænam hæcæque? Vulnera Christi. Sint ergo, cæterum in corpore paulli; utriusque. Non fat in corde? Non fat. Seignata in corde non eximij amoris sunt. Eximij profecto notæ, modò quæ cordi, imprimantur in carne: in carneque Paulus Christi vulnerum importat sigillationem; ut in dilectum & summè amoris tanti demonstrat sublimitatem. Haud causa desideretur. Pende tamen, Christus in cruce passus usque in mortem crudelia: dicunt in corpore vulnera, quæ amantibus sine signata & signacula. Si imprimuntur in corde compassionè notant, quæ vulnera mentis. Si impressa in carne passionem signant, quæ vulnera corporis. Illa sunt vulnerum contemplatione: hæc verò vulnerum entitate. Illa erga dilectum crucifixum ostendunt amorem: hæc amoris magnitudinem: & cum Paulus summum haberet, ex dilecto signata sibi traxit; quippe constabant, cum portaret in corpore, vulnera tanta ex vulneribus corporis cruci fixi. Hoc intuitu Sponsus dilectæ dicit: *Pone me ut signaculum super cor tuum: ut signaculum super brachium tuum.* Si dilectio præsignatur corde; in amoris expressionem, latis insigne. Non fat. Magnum desiderat; ubi etiam imprimi carni Sponsus seridè demonstrat.

Brachio & cordi nitidus character: Intus & extrâ

Verum quare? Ut Sponsa per vulnera carnis ostendat amorem cordis. Si tantum in corde, est compati: Si etiam in corpore, pati. Illa sanè dilectio, sed exigua: hæc utriusque magna; quippe in carnem tranſfert vulnera: & cum pondus grave ex optata amoris flamma, Sponsus amans sollicitè in dilectæ, passionis sigillum cordis, est etiam sigillum brachij; tunc enim in summum

Vulnerata charitate.

Mell Sout.

Galat. 6. 17.

Cur vulnera Christi non in corde, sed in corpore Pauli?

Hem. Hugon

Quatre plus qu'à Martyr fuerit

Unde Martyrium?

Paulin.

Pl. 17. 5

Caq. 8. 6.

Cant. 8. 0.

Marian hic.

Virgo per vulnera carnis ostendit amorem cordis.

Miraculum, tunc non miri.

mo amore, constat Sponsæ vulnus ex vulneribus dilecti. Unde Sponsa iam amore præhæra, apud Hermann. Hugon. lib. 2. *Pior. desider.* Vot. 14. decantat.

Tunc iterum amplexu huius lacrymabile stringens;

Multa tamen habet hoc unum mihi vulnera, vulnus.

11 Totum theatrum patet Virginis, iuxta filij crucem constanter stantis, & cum summitate amoris; equidem passa in carne, quicquid filius perſeſſerat in cruce: ita ut mortuoties vita cederet, nisi virtus divina patientem (ut dolores vinceret) roboraret. Adi Amadæum, Homil. 5. de *Laudib. Virgin.* & Richard. de S. Laurent. lib. 3. Miraculum fuit non mori; ait Mater de Agreda, d. Quapropter dum subijte, Martyrium morte sine morte dire perſeſſit. Conſeſſe Sarrum in 3. p. D. Thom. Tom. 2. disput. 21. sect. 4. Hinc ut vidimus, *num. 2.* plusquam Martyr dicta, eò quod plus doluit, quia plus dilexit, quia plus cognovit, & suam vivens mortem Redemptoris fecit. Profecto insignia, *Tom. seg.* tractanda, ne quod miraculum, Didascalii protracta sit in fastidium. Martyris namque habetur iure laureola, siquis patitur, suspensa miraculo, naturaliter mortem allatura. Cyprian. *Exhort. ad Martyr.* cap. 12. Tertull. *Scorpiae.* cap. 8. Gregor. Magn. 3. *Dialog.* cap. 26. & fuse Paulin. *Natali 1. S. Felice.* à v. 4. ubi:

Vellus in æthereum sine sanguine Martyr honorum.

Vicit Maria, quod videbatur impossibile vinci: etenim licet passio tota filij corpus & animum ex cruce premebat; quasi nihil pateretur, iuxta crucem stabat.

12 *Circumdederunt dolores mortis.* Quippini, quod circumdederit mors: Quia victa in tanto conflictu, *Fortis est ut mors dilectio.* Dolores acerbè dolentem, quia vita nequit tolerare, ducunt in mortem: & non mors, sed dolor mortis exponitur, ubi iuxta crucem Virgo constanter patitur; ut conſer singularis fortitudo, vitæ Virginis conservata miraculo: etenim miraculum fortitudinis ex amore demonstratur; quod cum deloribus mortis afflicta non moreretur. Si non est mors, dolores mortis non sunt: doloresque mortis sine morte iuxta crucem præsignavit; quia constans mortem, amoris vulnere vicit. *Fortis est ut mors dilectio,* cæterum plus amoris fortitudo: quandoquidem Virgo-Mater vicit imminente mortem, cuius

dolores non potuerunt extinguere charitatem. Omnia vincit mortis furor, sed vincentem vicit amoris floris. Ubi potentis inclinabilis doloris intruſi vis, charitas invaluit plus. Pugnare pares, sed non succubere pares. Mors invulnerabilis deceravit cum vulnerata Virgine; verum vulnerata amore. Hæc vicit, mors celsit: etenim si ad illam prevaluit nonnumquam dolor; Virgo-mater iuxta crucem fiat, & constat potentiore potentior. Omnia vincit amor. O Phoenix Virgo! O filix (ut succinit Claudian. *Epigram. 1.* à v. 101.

— *Quo succinimur omnes, Hoc tibi suppeditat vires.*

13 Ex huiusmodi constantia elucet dolorum poena. Hinc *in pace amaritudo amarissima.* Erat pro filio in animæ amaritudine: verum amaritudo amarissima in pace: equidem cum è certamine mortis, demonstrat incendium perciperet charitatis (quia charitatis magnitudo, ponere animam cum dilecto, & pro dilecto) sentiens constantiam de morte eiusque doloribus singulariter victicem, foventemque ampliore conflictu pacem; amara valde sentiebat maiorem amaritudinem. *Lunge mortem & libera matrem:* dicebat quæ filium occisum videbat, & innocentem; ut inquit Augustin. de *Sanctis.* serm. 8. Amaritudo maris est videre filium mori: quid acerbius est adhuc ipsamet amaritudine: natiſſimum, cum ipſo filio innocente mori velle; quo liberatur ab acerbitate amaritudinis: in ipsa amaritudine mortis. Virgo mater iuxta crucem stat: figurat & potatur amaritudinem cor. Vidit filium innocentem, & in morte: ipsa (heul) est oppressa amaritudine: unde sic: Erat in pace: amara ex morte filij dilectissimi poena: verum sic adhuc eius amaritudo amarissima; quoniam in amaritudinis vehemientiore acerbitate, plus & plus ad angorem cum filio non posse mori.

Occidere est, non posse cupientem mori.

Canit Seneca, in *Thebatid.* v. 100. Potestas moriendi, magnum donum. Filio occiso, in Virgine sanè amarum, & amarissimum: igitur constantia pectoris, pretiositate virtutis, ut posse sæpe pro filio mori; in potestate moriendi erat sine potestate.

14 Vulneribus in mente corde & carne stat mater fixa cruci, sed recluso ad questus ore; dantaxat loquentibus calidis sanguineis lachrymis, præ vehementia amaritudinis. Haud, ut cogitat Sanazar. de *Ortu Virgin.* succinens:

Bini amor mortis potentior

Claudia no.

Isai. 38. 17.

August.

Quæ tunc illi amarum & amarissimum

Senec.

Mors mori est le, & amor posse.

Ad mater, iam non mater, sed stentis & orba
 Sanaz. Infelix simulacrum, egra, & sine viribus umbra.

Apagē indignam cogitationem. Vel Ethnicus aptius, de Remed. Amor. v. 298. Nec dicit quod dolas, clam tamen usque dole. Ibi Virgo, ut conlitas, vultu sereno, peccatore transfixo. Nemo queritur de quo gloriatur: stabatque doloribus fixa & lacta, quippe filij habebat vulnera. Mœrebat, dolebat, sed stabat. Quid quod crux? Dolet, verum stat cor. Stabat. En Virginis nobile terenum pectus: ad motus querimoniarum neque motus. Angor ore tecto pingebatur olim. Ad Charar. in Minervo. imagin. fol. 250. Simul cum illo Patientia.